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1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autor¡zac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/DIR. PN D/AG P_NOT/N ro. 0884/2024 de fecha 17 de diciembre de 2OZ4 ta
Un¡dad de Gest¡ón de Proyectos a través del Arq. Edgar Flores Choque
(Responsable de Gestión de Proyectos) realizó la so¡icitud de autorización de
in¡cio del proceso de contratación.

Aautorización del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Según
Resolución Admin¡strativa RCD-AEVIVIENDA No 030/2024 y Nota Interna
AEV/DIR.PND_N OT/Nro. 0326/2024 1-2024-34078 de fecha 17 de diciembre
de 2024 el Responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del
proceso de contratación y aprobó el documento de contratac¡ón del proceso
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE AELLA FLOR -
FASE(X) 2024- pANDO", CÓDIGO TNTERNO: AEV-PN-DO O3O/24.

Publicación: El Documento de Contratación D¡recta fue publicado en la página
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 23 de dic¡embre de 2024.

¡ConstluyendonuevosSUenOS!
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BEENTENARIO DE
BOLtVtA

Comis¡ón de Evaluación y Cal¡ficac¡ón: La designación de la Comisión de
Evaluación y Calificac¡ón fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/No
00212025 de fecha 3 de enero de 2025.

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 09:40 del 06 de enero de 2025, se
presentaron los siguientes proponentes:

No PROPONENTES
PRESENfACION

FECHA HORA

1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VTS S,R.L. 06/0)./2425 09:35

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la
apertura de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocator¡a,
verificando la presentación de documentos solicitados en el DCD, emit¡endo el
Acta de Apertura de Propuestas.

Pn0r

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

OESISTIMIENTO
DE CONfRATOS

A LA FECHA

'| CONSTRUCIORA Y CONSULTORA VTS S.R.L N] NGUNO N]NGUNO

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) Verificación de desistimientos en el sistema de Mon¡toreo de
Contrataciones SIMCO

Según el cuadro anterlor, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

¡Gonstruygndonuevossuellos!

La Paz Oficina Nacional:Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre 2l fi
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Faxi 2148743 - www.aev¡v¡enda.gob.bo

Oficinas departamenlales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4|-4124032,
Tar¡ja (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-69'14698, Eeni (3)"4631445, Oturo (2)-5272666, Pando (5)-0243096

PROPONENTES OBSERVACIONES

NINGUNOCONSTRUCTORA Y CONSULTORA VTS S.R.L

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a rev¡sar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas inFormát¡cos ¡nternos y externos, para
verif¡car si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el s¡stema de Contratac¡ones Estatales
(srcoEs):

1



É(9 /1BICIN'T TNAR]O DE
BOLIVIA

AEVIVIENOA

c) Verificac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES OBSERVACIONES

I CONSIRUCTORA Y CONSULTORA VTS S.R,L NI NGU NO

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las s¡9u¡entes
actividades:

3. lEVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando s¡ la propuesta continua o descalifica aplicando el sigu¡ente
formula rio:

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

Para Em resas

¡Constfuygndonuevossllenos!

La Paz Oficlna Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre 3 t f
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6'120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabañba (4)-4124032,
Iarija (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Eeni (3)-4631445, Orwo (2)-5272666, Pando (5)-0243096

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA WS S.R.L.

2.952.017,39

445

REOUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS LEGALES Y AOMINISTRATIVOS

dsA rtura
V6rif¡cac¡ón

Nombre del Proponent6:

Propu6sla Económica:

Número ds Páginas dé la Propuosta

Evaluación Prol¡minar
(Ses¡ón Res6rvada)

1. Formular¡o A-1 Presenlación de Propuesta 443-442

2. Formulario A-2a ldeñtifcación del pl.oponenté 440

3. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requer¡da) x x

PRoPUESTA TÉcNrcA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

BOLIVIA

438
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4, Formulario C-1 Plan de Trabajo

5. Formular¡o A-3 Experiencia Generalde la Empresa

6. Formular¡o A-4 Experiencia Especifca de la Empresa 162,160

x
158-13'l
130-118
117-92

8. Forñular¡o C-2. Condiciones Adicionales 90-89

PRoPUESfA EcoNóMtcA
t Formular¡o B-1. Presupuesto por ¡tems y Generalde la Obra,

debe incluir el detalle de los Volúmenes de Obra (item)
solicitados

87-86 x

'10. Formular¡o B-2. Análisis de Precios Unitarios, llenado de
acuerdo con las especificaciones lécn¡cas, y cumpliendo las
leves sociales Y kibutarias

x 84 38

A CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VTS S.R.L.
En la evaluación prel¡minar cumple sustancialmente con los documentos
presentados y la propuesta continua.

En cumpl¡miento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

r' Evaluación Propuesta Económica: 20 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 80 puntos.

3,2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (20 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
procedió con laContratac¡ón D¡recta la Comisión de Evaluación y Calificación

verificación de errores aritmét¡cos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

¡Construygndonuevossuellosl

La Paz Ol¡cina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre 4 t 11
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - ?148984 - 800'102373 Fax; 2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo

0f¡cinas depanamentales: La Paz (2)-2'125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Otuto (2)-5272666, Pando (5)-02430s6

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPfO OE BELLA FLOR .
FASE 2024- pANDo'. cóDtco tNTERNo: AEV-PN-Do o3o/24

Objeto de la
Contratación

vaLoR LEloo oE LA
PROPUESTA

Moñfo aJUsfaDo PoR REvtslóN
aRlTMÉTrca

PUNÍAJE PROPUESTA
EcoNóMrca
(20 PUNTOS.)

NOMARE DEL PROPONENTE

/4

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

DATOS OEL PROCESO

T

436-263

261 164

7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal
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1 CON§Í RUCf ORA Y CONSULTORA VTS S R L 2 952 017 39 2A

Como se ev¡dencia en el cuadro anter¡or la propuesta económica de la CONSTRUCToRA

Y CONSULTORA VTS SRL es la propuesta con menor Valor, m¡sma tiene un error
ar¡tmético de 0,01 entre el monto leído y el monto ajustado de la revisión aritmética
(IYAPRA) establec¡do en el Formulario V-2 y es menor al cero punto uno por ciento, por
lo que la propuesta no es descalificada y Continua el proceso de evaluación.

Determ¡nación del Duntaie de la Proouesta Económica: En cum plimiento al

numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y
Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el
Formulario V-2

PAMV * 20pEL = ---Fll-

Resultados Evaluac¡ón Económica:

Empresa A

3.2.2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (80 PUNTOS)
En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 20 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con Ia evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

Verif¡cac¡ón de las condiciones mínimas requeridas (20 puntos).

Exper¡encia de la Empresa: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VTS S.R.L

EXPERIENCIA GENERAL

Debe contar con una experiencia al menos 2 veces el
monto respecto al valor del precio referencial en
actividades relacionadas a su rubro, contabilizada en
los últimos 15 años.

CU¡/PLE
Formulario A-3 de su

propuesta

EXPERIENCIA ESPECIF¡CA

Debe contar con una exper¡encia específ¡ca de al

menos l vez el monto respecto al valor del precio

CU IV]P LE
Formulario A-4 de su

propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

¡Gonstruyendo
n uevos suellos!

La Paz or¡c¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre S t 11
feléfonos: (591 -2) 21487 47 - 2148984 - 8001 02373 Fax: 2'l 48743 - www.aevivienda.gob. bo

0f¡cinas depanamentales: La Paz (2)-2'125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (41-4124032,
TarUa (4)-6110978, chuqu¡saca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Orvo (2].5272666, Pando (5)-02430s6

É@ü

2 952 417 3A

Aplicar la Formula:

20 puntos.

.+ 
=lliv

CUMPLE / NO
CUMPLE
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referencial en actividades relac¡onadas a su rubro en
Obras Similares y/o Proyectos de Vivienda Cualitativa y
de Autoconstrucción, contab¡lizada en los últimos 15

años.

Experiencia del Personal clave de la Empresa: CONSTRUCTORA y CONSULTORA VTS
S.R.L.

Equ¡po Mínimo Requer¡do: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VTS S.R.L,
".1:u ñ

¡Construyendonuevossuellos!

La Paz Of¡clna Nac¡onal: Calle Fernándo cuachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre 6 t f
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo -'

0fic¡nas depanamentales: La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)"6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Iarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-69 14698, Beni (3)-4631445, Oruro (2).5272666, pando (5)-0243096

2 veces el monto respecto al valor del prec¡o referenc¡al
y 5 años, en trabajos de su área profes¡onal y/o técnica.

Experiencia Espec¡fica
l vez el monto respecto al valor del prec¡o referenc¡al y 2
años como Super¡ntendente de obra, Gerente de
Construcc¡ón, D¡rector de Obra, Superv¡sor de Obra, F¡scal
de Obra, Res¡dente, Técnico Operat¡vo de Área (TOA),
Inspector de Proyecto, en ABRAS SIMILARES, relacionados
a la construcción de obras c¡v¡les: v¡v¡endas¡ mercados,
escuelas, centros comerc¡ales, locales y otras s¡m¡lares de
¡gual o mayor complej¡dad,

SUPERINTENOENTE DE OBRA
Exper¡enc¡a General:

Formulario A-5 de su
propuesta

pág¡na 158-131 de su
propuesta

1 vez el monto respecto al valor del prec¡o referenc¡al y 3
años, en trabajos de su área profes¡onal y/o técn¡ca.
Exper¡enc¡a Espec¡fica

0,5 Veces el monto respecto al valor del prec¡o referenc¡aly 1año como Super¡ntendente de Obra, Gerente de
construcc¡ón, D¡rector de Obra, Superv¡sor de Obra, F¡scal
de Obra, Res¡dente, Técn¡co Operativo de Área (TOA),
Inspector de Proyecto/ en OBRAS SIMILARES, relac¡onados
a la construcc¡ón de obras c¡v¡les: v¡v¡endasl mercados,
escuelas, centros comerc¡ales, locales y otras s¡m¡lares de

complej¡dad.ual o ma

RESIDENTE DE OBRA
Exper¡encia General:

CU|\ilPLE

Formulario A-5 de su
propuesta

Página 130-118 de
su propuesta

Exper¡encia General:
3 años en trabajos de su área profesional y/o técn¡ca.
Experienc¡a Especif¡ca
1años en trabajos de su área profes¡onal y/o técn¡ca
como Fac¡l¡tador soc¡al, Capac¡tador soc¡al, Técn¡co de
segu¡miento social.

DESOCIALRESPONSABLE SEGUIMIENTO

CUI\4PLE
Formulario A-5

Página 1 '17-92 de su
propuesta

CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

É@ü 4F

CONDICIONES SOLICITADAS

CUIMPLE
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1

Cañ¡oneta todo teÍeno en
ópt¡mas condic¡ones de
func¡onamiento con un
ñáx¡ño de 10 años (ñodelo)
de antigüedad.

Unid 2 >=2350 cc
CU IVlPLE

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Pá9inas
de su propuesta 036-
020)

2
>=5.7

Toneladas

CUMPLE
Documentación
Adjunta en la
propuesta (Pá9inas
de su propuesta 036-
020)

2

Volquete o Carnión en
buenas cond¡c¡ones de
func¡onamionto con un
náx¡mo de 20 años (nodelo)
de antigüedad.

3 ¡4ezcladora Unid
320 lts o
superior

CU I\4PLE
Documentaclón
Adjunta en la
propuesta (Pá9¡nas
de su propuesta 036-
020)

5 >=1.5 HP CU MPL E

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Pá9inas
de su propuesta 036-
020)

Vibradora

5

I
1 Bomba de agua Unid

@r
3

2

Et@
> =0.25 HP

CU I\4PLE

CUMPLE

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Pág¡nas
de su propuesta 036-

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Pág¡nas
d€ su propuesta 036-
o20)

o20

2 Generador eléctrico Unid 2 >=3 HP CUI\¡PLE

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Páginas
de su propuesta 036-
020)

3
Motoc¡cleta en buenas
condiciones

Unid I >=200 c.c,

Documentación
Adjunta en la
propuesta (Páginas
de su propuesta 036-
020)

Cont¡nuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del
Documento de Contratac¡ón Directa, la Comisión de Evaluación y Cal¡ficación procede
con la evaluación de la propuesta técnica apl¡cando la metodología Cumple/No Cumple
seg ún el formulario V-3.

¡Construygndonuevossuenos!

La Paz Oficina Nacional:Calle Fernando Guachalla No.411 esq. Av.20 de octubre 7 t f
Teléfonos: (591'2) 21487 47 - 2148984 - 800',102373 Fax: 2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

ofic¡nas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Porosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Orüo (2)-5272666, Pando (5)-0243096

/4B]C€NTENARIO DT

N' DESCRIPC6N

PERMANENTE (Sollcltado)

UNTDAD cANflDAD PorENc SrtPrficloAf?l
'^ ne¡¡o. wt3lx

CUMPLE 
'NO CUMPLE RESPALDO

Unid

Unid

Compactadora Manual
T¡po Saltarina

Unid

DE
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FORMULARIO V.3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPUESTA TECNICA EN BASE A LAS ESPECTFICACIONES TECNICAS

PROPONENTE
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

VTS S. R. L.

CUI\TIPLE NO CUMPLE

'i

Eo
bo

Especificaciones Técnicas C UI\,1PLE

Equipo minimo requerido para la ejecución de obra
CUI\4PLE

Seguridad y Salud Ocupacionalpara su personal CUI',4PLE

Plan de Coñtrol de Calidad CUI\¡PLE

Experiencia Generalde la empresa (Formulario A-3) CU [¡PL E

Experiencia Específca de la empresa (Formulario A-4) CUI\4PLE

Hoja de Vida, del Personal (Formular¡o A-5) CUII4PLE

METODOLOG¡A CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Ver¡ficac¡ón de las condiciones adic¡onales requeridas (60 puntos).

BICINTENARIO DE BóiiviÁ

?10

¡Construygndonuevossue¡los!

La Paz ofic¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubte g t 11
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2'148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

Oficinas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarila (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914699, Ben¡ (3)-4631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096

Exper¡encia Específica de la Empresa -
sector Públ¡co,

1 Por cada 0,5 veces del Precio Referencial
ad¡c¡onal al mínimo requer¡do en la E.T., se
asionará 3 Duntos.

18 18

Experiencia Específ¡ca de la Empresa -
Sector Pr¡vado

2 Por cada 0,5 veces del Precio Referencial
ad¡c¡onal al mínimo requerido en la E.T., se
asiqnará 1 puntos.

2 0

Exper¡encia Específica del
Superintendente en el Sector Público o
Privado

3 L2 L2

Exper¡enc¡a Espec¡fica del Residente 1 en
el Sector Público o Privado

4 Por cada 0,5 veces del Prec¡o Referencial
adicional al mín¡mo requer¡do en la E.T., e
asiqnará 2 Duntos.

8 8

5
Exper¡enc¡a Específ¡ca del Responsable
Soc¡al de Segu¡miento en el Sector
Público o Pr¡vado

4 3

l\l

-dh"'[#'

CONDICIONES ADICIONÁLES
Formulario C-2 Puntaje

as¡9nado

CONSÍRUCTORA Y
CONSULTORA vTS

S.RL.

# Cond¡c¡ones Adicionales Sol¡c¡tadas (*) Puntaje obten¡do

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial
ad¡cional al mínimo requerido en la E.T., se
as¡gnará 2 puntos.

I
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RESUMEN OE LA EVALUACIÓN TÉCNICA
PUNTAJE

ASIGNADO

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA VTS S.R,L.

1 Punlaje de la evaluacióñ CUMPLE/NO CU¡,4PLE 20

2 Puñtaje de las Condiciones Adicionales 60 57

PUÑTAJE TOTAL OE LA EVALUACION DE LA
PROPUESTA TÉCNICA(P7)

80

¡Gonstruycndonuevossl¡enos!

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av. 20 de octubre g / l1
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2'148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

of¡cinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosf (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tar¡ja (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096

Por cada año adicional al mínimo requerido
en la E.T., se asignará 2 puntos.

vehículos 5 5

La calificación se realizará
Permanente propuesto de
siqu¡ente detalle:

al Equipo
acuerdo al

. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta
ad¡c¡onal a las mín¡mas requer¡das se le
asiqnará 2 Puntos.

2 2

. A la Propuesta que oferte I Volqueta o
camión adic¡onal a los mín¡mos
requeridos se le asrgnará 3 Puntos.

3 3

6

Frentes de Trabajo para Obra Gruesa o
Fina (Mín¡mo 6 personas)

Por cada 2 frentes adicionales al mín¡mo
requerido en la E.T., se asignará l punto.

3 3

Part¡c¡pación de personal femen¡no

10% de part¡cipación de integrantes femeninos
en trabajos de obra qruesa, fina e
instalaciones se asignará 1 punto.B

15% de part¡cipación de integrantes femeninos
en trabajos de obra gruesa, fina e
instalaciones se asignará 2 puntos,

2 2

calidad del cemento.
El cual podrá ser mejorado ut¡lizando cemento
IP-40 en lugar de IP-30, para llegar a una
mayor resistencia en todos los items que
¡nvolucren el uso de este material.

49

calidad de las cerám¡cas.

2 210
El cual podrá ser mejorado proponiendo una
cerámica con una cal¡dad de superior a PEI III,
en todos los Ílems que ¡nvolucren el uso de
este material,

e ^. ?al

E gtl 4F

7

4

PUNTAJE TOTAL 60 57

20
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3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONóMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACIÓN DESCRIPCIÓN

PE Puntaie de la Evaluación de la Propuesta Económrca 20 puntos

PT Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta Técnica 80 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

RESUMEN DE EVALUACIÓN CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VTS S.R.L.

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económica

20 puñtos

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta Técnica 77 puntos

PUNTAJE TOTAL 97 puntos

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VTS S.R.L. obtuvo 97 sobre 100 puntos, resultando
ser la mejor calificada en el presente proceso de contratac¡ón.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación real¡zada? se concluye que Ia propuesta presentada por el
proponente CONSTRUCTORA Y CONSULTORA VTS S.R.L., alcanzó un puntaje 97 sobre
100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando
calificada en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa
*PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE BELLA FLOR.
FASE(X) 2024- PANDO-, CóDrGO TNTERNO: AEV-PN-DO O3O/24 a la

¡Construygndonuevossllenos!
.l

Lá Paz Of¡cina Nacional: Calle Fernándo Guachalla No.41 1 esq. Av.20 de Octubre fi t ,11

Teléfonos: (591-2) 2'148747 - 2148984 ' 800102373 Fax: 2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo
oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-343625q, Cochabamba (4)-4124032,

farija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Benl (3)-4631445, Oturo (2)-5272666, Pando (5)-0243096

$c
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PUNTAJE ASIGNADO
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CONSTRUCTORA y CONSULTORA VTS S.R.L. por un monto de Bs 2,952,017.38
(Dos millones novec¡entos cincuenta y dos mil diecis¡ete con 3g/100 bolivianos) por
un plazo de ejecución de obra de 135 días calendario computables desde la orden de
proceder emitida por el Supervisor de Obra. por haber obtenido 97 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establecidos en el
Documento de contratación Directa DCD y las Especif¡caciones Técnicas / Términos
de Referencia.

Es cuanto informamos para f¡nes cons¡guientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

rloftCl¡ EStlr¡LOr vtvLENOA
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¡Construyendonuevossuenos!

La Paz oficlna Nacional: Calle Fernando Guachalla No.4.11 eso. Av.20 de Ocrubre )t1
reréfonos: (set-2) 21487 47 - 2148s84 - 800102373 Fax ,,;;;;: ;;"1:"""'lvIti;üiln'"0 * 1 r / 1 r

oficinas deparLmentales: La paz (2)-2125356, potosf (2)-6'120792, sanra cruz (3)-34362s9, cochab'amoá @\-¿tz+osz,
Tar,ja (4)-6110978, chuquisaca (4)-69ra699, Ben¡ (9)'463r44s, oruro (2)-szzzooo. pan¿o (s).oz¿silgo
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